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W odpowiedzi na interpelację z dnia 9 września 2020  r. w sprawie likwidacji połączenia 

autobusowego na trasie Suwałki – Augustów – Łomża -Warszawa, obsługiwanego przez PKS Nova 

S.A., poniżej przedstawiam stanowisko w sprawie. 

W efekcie wprowadzenia stanu epidemiologicznego w Polsce, związanych z tym 

ograniczeń funkcjonowania jednostek systemu oświaty oraz ilości przewożonych pasażerów, 

Spółka PKS Nova S.A. zmuszona była do zredukowania liczby wykonywanych kursów 

do wymaganego minimum. Z uwagi na powyższe część kursów dalekobieżnych, w tym połączenia 

na trasie Suwałki – Warszawa – Suwałki (przez Łomżę i Augustów), została zawieszona z uwagi na 

kwestie ekonomiczne, bezpieczeństwo podróżnych oraz kierowców.  

Z wyjaśnień uzyskanych od Zarządu PKS Nova S.A. wynika jednak, iż Spółka nigdy nie 

miała w planach likwidacji przedmiotowego połączenia, zaś informacja medialna dotycząca 

niewznawiania połączeń na linii Suwałki – Warszawa – Suwałki, nie jest zgodna  

z prawdą. Zarząd Spółki podnosi, iż była to samodzielna wypowiedź jednego z pracowników, 

który nie jest osobą upoważnioną do wydawania oświadczeń w imieniu PKS Nova S.A. i nie 

została ona uzgodniona z Prezesem Zarządu Spółki PKS Nova S.A., jak również  

z Dyrektorem ds. Przewozów. 

Podkreślić należy, iż po zmniejszeniu obostrzeń, związanych z rozprzestrzenianiem się 

wirusa COVID-19, PKS Nova S.A. sukcesywnie przywraca połączenia, analizując przy tym 

bieżące potrzeby pasażerów. Mając na uwadze fakt, iż zainteresowanie kursami 

dalekobieżnymi jest na dzień dzisiejszy ograniczone Spółka przywraca ich funkcjonowanie 

stopniowo. W rezultacie od dnia 14 września 2020 r. zaplanowane jest przywrócenie jednej 

pary połączeń na relacji Suwałki – Augustów – Łomża -Warszawa.  

 



Zarząd PKS Nova S.A. jest przekonany, że rozpoczęcie nauki w Szkołach Wyższych 

wpłynie na zmianę obecnej sytuacji i najprawdopodobniej z momentem rozpoczęcia roku 

akademickiego będzie możliwe przywrócenie większej ilości połączeń na tej relacji. Spółka 

przygotowana jest na zwiększanie połączeń, jednak decyzje będą podejmowane po dokonaniu 

analiz potoków pasażerskich. 

Należy zauważyć, że Spółka w miarę możliwości stara się skomunikować ze sobą 

najmniejsze miejscowości, ale też umożliwia ludności województwa podlaskiego dotarcie do 

większych miast w Polsce, w tym między innymi do stolicy, traktując swoją działalność również jako 

misję społeczną na rzecz walki z wykluczeniem komunikacyjnym mieszkańców województwa 

podlaskiego.  


